Conselho Municipal da Assistência Social
Lei Municipal 2.198 de 06/12/ 1995 e

Reorganizado pela Lei Municipal 3.655 de 27/08/ 2010.

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA CMAS Nº 04/2024
BIÊNIO 2023/2025

DATA: 27/05/204

ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO DAS DORES, 29 – PRAIA DOS PESCADORES
HORÁRIO DE INÍCIO: 14h20min HORÁRIO DE TÉRMINO: 15h00min
NOME T/S ORGÃO FREQUÊNCIA
PODER PÚBLICO
Silvana Rodrigues Costa T SADS Presente
Edvaldo Juvino dos Santos S SADS Presente
Tainá da Silva Ferreira T HABITAÇÃO Ausente
Dulcinéia Silva S HABITAÇÃO Presente
Damião A. da Silva T EDUCAÇÃO Presente
Daiana Rocha Jacinto S EDUCAÇÃO Presente
Monica Conceição dos Santos Peres T SAÚDE Presente
Neusa Roseli dos Santos S SAÚDE Ausente
Mariana Algaba Sacramento de Souza T ADMINISTRAÇÃO Ausente
Fernanda Santos Rosário S ADMINISTRAÇÃO Presente
Cintia Rossi Dipieri T GOVERNO Ausente
Ruy Manoel Alves dos Santos S GOVERNO Ausente
SOCIEDADE CIVIL
Margareth Lourdes de Barros T TRABALHADOR Presente
Ana Paula Ferreira da Silva S TRABALHADOR Presente
Andressa da Costa T TRABALHADOR Presente
Renato Cassiano do Amaral S TRABALHADOR Presente
Analice Bernardo T USUÁRIO Presente
Mateus de Lima Pacheco S USUÁRIO Presente
Roseli Duarte T USUÁRIO Presente
Célia Rodrigues Ribeiro S USUÁRIO Presente
Elias Salles Junior T ORGANIZAÇÃO Presente
Maria Cristina de Souza Sardinha S ORGANIZAÇÃO Ausente
Marcos Basiquetto Martins T ORGANIZAÇÃO Presente
Izabel Gomes Solani S ORGANIZAÇÃO Presente
PAUTA 01 – Alteração de Aquisição Emenda Parlamentar Associação União Caiçara.
Informe:  Portaria  da  Comissão  Regional  de  Seleção  de  Chamamento  Público  Serviço
Regional de Acolhimento a Mulher Vitima de Violência. Ofício 53/2024 - AMPRA
Ao vigésimo sétimo dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, ás quatorze
horas  e  vinte  minutos  em  reunião  extraordinária  online  / Google  Meet,  dando  inicio  a
reunião a vice presidente agradece a presença de todos, dando início à reunião com a pauta
já de conhecimento de todos os presentes, PAUTA 01 – Conforme orientações da equipe de
acompanhamento  das  liberações  de  emendas  parlamentares  serão  necessário  fazer
alterações na aquisição  da emenda parlamentar  da programação nº 352210920240005,  no
que tangue o item “duas unidades de trave” ser excluído por não condizer com a estrutura
informada  no  formulário  de  mérito  social  de  aquisições  da  Associação  União  Caiçara.

Conselho Municipal da Assistência Social
Lei Municipal 2.198 de 06/12/ 1995 e

Reorganizado pela Lei Municipal 3.655 de 27/08/ 2010.

Informe: A vice presidente informa que a  Comissão Regional de Seleção de Chamamento
Público Serviço Regional de Acolhimento a Mulher Vitima de Violência, foi nomeada pela
Portaria D.A. nº 56/2024, publicada em 03 de maio de 2024,pela SADS - Titular Luana Cristina
Aoki Nogueira – Diretora de Departamento Administrativo, Suplente Giancarlo Quaresma da
Cruz – Departamento Vigilância Socioassistencial, Titular Silvana Rodrigues Costa – Diretora
de  Departamento  Proteção  Especial,  Suplente  Elisabete  Iori  Machion-  Técnica  Assistente
Social  –  Proteção  Especial,  pelo  CMAS  Titular  –  Margareth  Lourdes  de  Barros,  Suplente
Daiana  Rocha  Jacinto.  Ofício  53/2024  AMPRA,  informação  de  alteração  de  técnica  de
referência assumi o serviço, assistente social Sra. Camila Lopes Felizardo. Sem mais a ser
tratado, agradeço a participação de todos dando por encerrada, sendo por mim lavrada e
assinada a presente ata.

A ASSINATURA DO PRESIDENTE DO CONSELHO:

Margareth Lourdes de Barros
Presidente

		2025-01-20T16:31:45-0300